Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » декабря 20 25  г.  № 1893

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1897

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 26.11.2025 № 1169

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1060

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 06.12.2024 № 1897 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее

– Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1

паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 177423,7 тыс. рублей

».

1.2. Разделы 2, 2.1 паспорта Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 1.

1.3. Раздел 5 паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению

№ 2.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                             В.Г. Тимофеев

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                       от «16» декабря 2025 г. № 1893

«2. Показатели муниципальной программы

№

п/п

Наименование

показателя

Уровень

показателя

Единица
измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по годам Документ

Ответственн
ый за

достижение

показателя

Связь с
показателями

национальных

целей

значение год 2025 2026

2027

2028

2029

2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Устойчивое развитие эффективного и конкурентоспособного агропромышленного комплекса Октябрьского района

1.

Объем производства
основных видов

продукции,

предприятиями всех
форм собственности,

индивидуальными

предпринимателями,
крестьянскими

(фермерскими)

хозяйствами

ГП* млн.руб. 358,1 2024 279,5 280,0 283,0 285,0 288,0 300,0

Постановление Правительства Ханты –
Мансийского автономного округа – Югры  от

10.11.2023 №554-п  «О государственной

программе Ханты – Мансийского
автономного округа – Югры «Развитие

агропромышленного комплекса»

Отдел по

вопросам

промышленн
ости,

экологии и

сельского
хозяйства

администрац

ии

Октябрьског

о района

«Увеличение к
2030 году

объема

производства
продукции

агропромышле

нного
комплекса не

менее чем на

25 процентов

по сравнению

с уровнем 2021

года».

2.

Сокращение

количества

отловленных
животных без

владельцев

ГП* голов 120 2024 94 92 90 85 75 65

Постановление Правительства Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры  от

10.11.2023 №551-п  «О государственной
программе Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры «Обеспечение

эпизоотического и ветеринарно-санитарного
благополучия»

Отдел по

вопросам

промышленн
ости,

экологии и

сельского
хозяйства

администрац

ии
Октябрьског

о района

*- государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году

№
п/п

Наименование показателя

Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам

Ответственный за достижение
показателя

значение год 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Показатель муниципальной программы «Объем производства основных видов продукции, предприятиями всех форм собственности, индивидуальными

предпринимателями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами»

1. Вылов рыбы, тонн тонн 420 2025 10 80 290 420

Отдел по вопросам
промышленности, экологии и

сельского хозяйства

администрации Октябрьского
района – (далее Отдел)

2. Производство скота и птицы на убой (живой вес) тонн 115 2025 30 50 80 115 Отдел

3. Производство молока тонн 180 2025 30 100 170 180 Отдел

4.
Производство пищевой рыбной продукции
глубокой переработки

тонн 185 2025 40 80 120 185 Отдел

».

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                       от «16» декабря 2025 г. № 1893

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной  программы, структурного элемента /

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа (всего), в том числе: 55463,5 54830,1 54830,1 4100,0 4100,0 4100,0 177423,7

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 55463,5 54830,1 54830,1 4100,0 4100,0 4100,0 177423,7

1.1 Бюджет автономного округа, из них: 51277,3 50730,1 50730,1 0 0 0 152737,5

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

1.2 Местный бюджет, из них: 4186,2 4100,0 4100,0 4100,0 4100,0 4100,0 24686,2

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
1600,0 0 0 0 0 0 1600,0

Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по развитию

агропромышленного комплекса Октябрьского района» (всего), в том числе:
52431,2 52596,1 52596,1 2500,0 2500,0 2500,0 165123,4

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 52431,2 52596,1 52596,1 2500,0 2500,0 2500,0 165123,4

1.1 Бюджет автономного округа, из них: 49931,2 50096,1 50096,1 0 0 0 150123,4

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

1.2 Местный бюджет, из них: 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 15000,0

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение ветеринарно-

профилактических, диагностических, противоэпизоотических мероприятий,

направленных на предупреждение и ликвидацию болезней, общих для

человека и животных» (всего), в том числе:

2688,2 2123,7 2123,7 1600,0 1600,0 1600,0 11735,6

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 2688,2 2123,7 2123,7 1600,0 1600,0 1600,0 11735,6

1.1 Бюджет автономного округа, из них: 1002,0 523,7 523,7 0 0 0 2049,4

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

1.2 Местный бюджет, из них: 1686,2 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 1600,0 9686,2

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
1600,0 0 0 0 0 0 1600,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления» (всего), в том числе:
344,1 110,3 110,3 0 0 0 564,7

1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе 344,1 110,3 110,3 0 0 0 564,7

1.1 Бюджет автономного округа, из них: 344,1 110,3 110,3 0 0 0 564,7

межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
0 0 0 0 0 0 0

».